МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УФНС РОССИИ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Волгоград

«20» декабря 2017 г.

Место проведения: Конференц-зал УФНС России по Волгоградской
области

Дата проведения: 20.12.2017
Начало открытия: 15.00 час.

Участники заседания Н.А. Киргизова — заместитель руководителя УФНС
Общественного совета России ПО Волгоградской области;

А.В. Егоров начальник отдела работы с
налогоплательщиками УФНС России по
Волгоградской области;
В.А. Акользин — начальник отдела анализа и
прогнозирования УФНС России по Волгоградской
области;

Члены Общественного Т.А. Сивоха — директор ГОУ с<Новоаннкнский
совета при УФНС санаторньТй детский дом» станицьх Филоновской;
России по В.Е. Ткаченко — президент Волгоградской торгово
Волгоградской области: промышленной палаты;

Е.Ю. Маликов — председатель Волгоградского
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Ассоциация юристов
России»;

В.И. Дронов — ветеран налоговой службы;
О.В. Устинова — уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области;
С.В. Новикова — директор Волжского филиала
НОУ ВПО «Международный юридический
институт»;

Л.В. Осипова — нотариус города Волгограда;
АВ. Кути ков — заместитель директора
Государственного историко-мемориального Музея
заповедника «Сталинградская битва»;

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

ВЫСТУПИЛ:
Приветственное слово заместителя руководителя УФНС России по

Волгоградской области Ки ргизовой Натальп Александровны.
1. По первому вопросу повестки заседания: <Ю широком спектре

функциональных возможностей интернет-сервиса ФНС России «Личный кабинет
налогоплательщика для физических лиц» выступил начальник отдела работы с
налогоплательщиками УФНС России по Волгоградской области Егоров Александр
Владимирович.

Отметил, что интернет-сервис «Личный кабинет налогоплательщика для
физических лиц позволяет получать актуальную информацию: об объектах
имущества и транспортных средствах; о суммах, начисленных и уплаченных
налоговых платежей; о наличии переплат, о задолженности по налогам перед
бюджетом; скачивать программы для заполнения декларации по налогу на доходы
физических лиц, в том числе обращаться в налоговые органы без личного визита в
налоговую инспекцию. В Волгоградской области к интернет-сервису подключклось
более 1,19 млн. физических лиц.

Кроме того членам Общественного совета презентовали работу
модернизированной версии интернет-сервиса «Личный кабинет налогоплательщика
для физических лиц» с удобным интерфейсом. Сервис имеет наглядные формулы,
поясняющие расчет налогов по объектам имущества, а его функционал
персонифицирован на примерах жизненных ситуаций с учетом анализа запросов за
предыдущие периоды.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию УФНС России по Волгоградской области.
II. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2018 год.

РЕШИЛИ:
Всем членам Общественного совета направить свои предложения в План работы

на 2018 год.
III. Обсуждение отдельных вопросов организации деятельности Общественного

совета при УФНС России по Волгоградской области.
Заключительное слово заместителя руководителя УФНС России по

Волгоградской области Киргизовой Натальи Александровны.

Председатель С.В. Новикова

Секретарь А.В. Егоров